
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Vendula HRBKOVÁ
Název práce Ochrana spotřebitele v oblasti úvěrů
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Navazující
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KPH
Vedoucí práce Švejdová Věra, JUDr. PaedDr.
Oponent Zdeňka Sedláková JUDr.

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 75 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 87.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Práce je velice aktuální, zpracovaná srozumitelným a logickým jazykem se snahou
skloubit teoretickou část s praktickým testem o finanční gramotnosti dotazovaných.
Velkým přínosem je znalost předpisů EU a porovnání české úpravy s těmito předpisy.
Větší pozornost mohla být věnována řešení sporů ze spotřebitelských úvěrů před
rozhodci a problematice rozhodčích smluv

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Pojem lichva v trestním a občanském zákoníku, obecně pojem spotřebitelská
smlouva a ochrana spotřebitele resp. slabší strany v občanském zákoníku, řešení
sporů ze spotřebitelských smluv před rozhodci a problematika rozhodčích smluv a
doložek u spotřebitelských smluv.

Datum: 16.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




